

Konstancjowo, dnia 24.05.2024

Zn.spr.: SA.270.2.2.2024

Odpowiedzi na pytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia

Dotyczy: *Postępowania prowadzonego pn. „Zagospodarowanie terenu wokół osady Cieszyny”- postępowanie drugie* Zamawiający Nadleśnictwo Golub-Dobrzyń działając w oparciu o art. 284 oraz 286 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605), udziela odpowiedzi na pytania dotyczące postępowania:

Pytanie 1

Czego dotyczy poz. 15 „Słupy ceglane 51x51 cm z fundamentami, przybramowe o wysokości do 1,80 m” w ilości 20 sztuk w kosztorysie na wykonanie ogrodzenia? Co dokładnie należy przyjąć w tej pozycji do wyceny? Czy to nie jest powiązane z poz. 10 „Słupy żelbetowe wolno stojące kratowe o obwodzie do 1,8m mierzonym w kracie - ręczne układanie betonu” ?

Odpowiedź:

Poz. 15 przedmiaru/kosztorysu ofertowego dotyczy ogrodzenia frontowego, oznaczonego na PZT (rysunek nr 1 w dokumentacji projektowej), kolorem czerwonym. Jest to projektowane ogrodzenie frontowe, wykonane z cegły klinkierowej dł. 41,10 m + 0,35 m. Poz. 10 przedmiaru/kosztorysu dotyczy wypełnienia słupów z cegły klinkierowej (poz. nr 15) betonem.

Pytanie 2

Dokumentacja projektowa mówi o wykonaniu daszków podmurówki na cokole, natomiast w kosztorysie nie ma tej pozycji.

Odpowiedź:

Przedstawione w dokumentacji projektowej wykonanie daszków podmurówki na cokole, zostało ujęte w poz. 13 przedmiaru/kosztorysu, jako wykończenie cokołu. Wobec tego koszt wykonania daszków, należy uwzględnić w poz. nr 13 kosztorysu ofertowego.

Pytanie 3

W udostępnionym kosztorysie na wykonanie ogrodzenia mamy dwie pozycje, które dotyczą tego samego. Jest to poz. 20 - Bramy stalowe dwuskrzydłowe rozwierne o powierzchni do 13 m2 dostawa i montaż i poz. 22 - Brama z kształtowników wypełniona sztachetami drewnianymi w kolorze brązowym – analogia. Czy to nie są powielone ze sobą pozycje?

Odpowiedź:

Sprawę prowadzi: Celina Iwan-Szlagowska, tel.: 56 683 2212, e-mail: celina.iwan-szlagowska@torun.lasy.gov.pl

Określona w poz. 20 przedmiaru/kosztorysu ofertowego część zadania dotyczy dostawy i montażu stelażu bramy, natomiast poz. 22 przedmiaru/kosztorysu dotyczy jego wypełnienia sztachetami drewnianymi.

Pytanie 4

Jaki rodzaj kostki należy przyjąć do wyceny utwardzenia poszczególnych miejsc? Czy to ma być kostka typu prostokąt czy częściowo dwuteownik? Fazowana czy też bez fazy? Jest to dość istotne, ze względu na różne ceny, a dokumentacja nie określa dokładnie jaka to ma być kostka.

Odpowiedź:

Do wyceny utwardzenia poszczególnych miejsc należy przyjąć kostkę typu „starobruk”.

Pytanie 5

Projekt zakłada pod wykonanie utwardzenia z geokraty dwie warstwy podbudowy z kruszywa łamanego. Dolna warstwa o grubości 15 cm, natomiast górna warstwa 10 cm. Natomiast w kosztorysie jest uwzględniona górna warstwa o grubości 15 cm. Brakują jeszcze podsypki cem-piaskowej o grubości 5 cm. Czy w tej pozycji jest przyjęte kruszywo i podsypka razem ?

Odpowiedź:

W toku realizacji inwestycji, utwardzenie terenu należy wykonać w oparciu o dokumentację projektową. Wartość podsypki cem-piaskowej o grubości 5 cm, należy uwzględnić w poz. 23 i 24 kosztorysu ofertowego.

Pytanie 6

Jako, iż należy dołączyć do oferty kosztorysy sporządzone na podstawie udostępnionych przez Zamawiającego, czy wobec tego można dokonać zmiany w kosztorysach bez poniesienia konsekwencji odrzucenia oferty?

Odpowiedź:

Przygotowanie oferty i kosztorysu ofertowego w oparciu o ww. wyjaśnienia, eliminuje potrzebę nanoszenia zmian w kosztorysie ofertowym. Dodatkowo Zamawiający wyjaśnia jednak, że kosztorysy ofertowe sporządza wykonawca na podstawie dokumentacji zamówienia, w tym na podstawie przedmiarów. Zamawiający nie bada na tym etapie podstaw odrzucenia ofert. Zamawiający informuje że odrzucenie ofert następuje na podstawie art. 226 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień Publicznych. Prawidłowe skalkulowanie ceny oferty należy do Wykonawcy.

Odpowiedzi na powyższe pytania stają się integralną częścią specyfikacji i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia przy składaniu ofert. Zamawiający udostępni na stronie internetowej prowadzonego postępowania wyjaśnienia i odpowiedzi.

Z poważaniem
Robert Sokołowski
Zastępca Nadleśniczego
podpisano elektronicznie